bendera pesantren Hidayatullah pada tahun 2004. Pesantren Hidayatullah

merupakan pesantren yang didirikan oleh Ustadz Abdullah Said dan berpusat di

Kota Balikpapan Kalimantan Timur tepatnya di Kampung Teritip Gunung

Tembak, Balikpapan, Kalimantan Timur pada tanggal 2 Dzulhijjah 1392 H atau

07 Januari 1973 M. Lembaga pendidikan formal ini memperluas dakwah dan

pendidikan generasi Islam di segala penjuru daerah di Indonesia salah satunya

Kota Malang.

Pada tahun 2004, mulai dirintis pondok pesantren putri di Kota pelajar ini

karena dirasa kebutuhan mengenai wadah pendidikan agama Islam sangat